Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«НОВОТРОИЦКОЕ»

От 01 марта 2017 года № 8-р.

«О мерах по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный период 2017 года»

Руководствуясь Решением от 01 марта 2017 года № 1 КЧС ОПБ сельского поселения «Новотроицкое»,

1. Определить перечень организаций, привлекаемых для защиты населенных пунктов от пожаров (приложение № 1);

2. Назначить собрания граждан с.Новотроицк,

с. Ильинка,

с.Танха.

Ответственный за проведение собраний-специалист администрации Батырева О.В;

3. Провести подворные обходы жителей поселения:

С.Новотроицк, в период с 21 марта по 27 марта 2017 года;

С.Ильинка, в период с 28 марта по 03 апреля 2017 года;

С.Танха, в период с 04 апреля по 10 апреля 2017 года.

Ответственный за проведение подворного обхода- специалист администрации Батырева О.В;

4. Специалисту администрации- Батыревой О.В. организовать учет передачи сообщений об обнаруженных возгораниях и термических точках.

5. Главе администрации Середининой О.Б.организовать выполнение работ по обновлению минерализованных полос по периметру населенных пунктов (с.Новотроицк, с.Танха),провести проверку источников водоснабжения до 01.04.2017 года.

6. Ведущему специалисту администрации Белимовой Н.А. обеспечить создание резерва ГСМ на срок не менее 5 суток и резерва продуктов питания (путем заключения договора на поставку продуктов питания).

Глава администрации: О.Б.Серединина

К О М И С С И Я

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности сельского поселения «Новотроицкое»

Р Е Ш Е Н И Е

01 марта 2017 года № 1

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному периоду 2017 года

Присутствовали: члены КЧС и ОПБ сельского поселения «Новотроицкое».

Приглашены: руководители КФХ.

Докладчик: Серединина О.Б.- глава сельского поселения «Новотроицкое».

Заслушав и обсудив информацию докладчика комиссия решила:

1.Создать оперативный штаб по ликвидации ЧС в следующем составе::

Серединина О.Б.-глава сельского поселения «Новотроицкое»;

Старчуков А.М.- специалист Новотроицкого лесничества;

Ерохин Ю.А.- УУП ОМВД России по Читинскому району капитан полиции;

Батырева О.В.- специалист администрации сельского поселения «Новотроицкое»;

Белимова Н.А.- ведущий специалист администрации сельского поселения «Новотроицкое».

2.Руководителю ДПД в срок до 01.04.2017 года привести в готовность материально—технические средства (мотопомпа,РЛО,лопаты,топоры, метла, автомашину УАЗ оборудовать для тушения пожаров).

3.Ведущему специалисту администрации сельского поселения «Новотроицкое» обеспечить создание резерва продуктов питания и ГСМ на срок не менее 5 суток.

4.До начала пожароопасного периода провести обучение (Серединина О.Б.), вакцинацию и медицинский осмотр членов ДПД (Серединина О.Б.).

5.Организовать работу наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и ландшафтных пожаров.

6.Привести в исправное состояние источники пожарного водоснабжения, установить соответствующие указатели в местах забора воды.

7.Организоать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и мерах пожарной безопасности как в лесах, так и в населенных пунктах.

8.С наступлением пожароопасного периода организовать дежурство ответственных работников администрации в выходные и праздничные дни.

9.Специалисту администрации Батыревой О.В. провести работу с владельцами и пользователями земель сельскохозяйственного назначения, граничащими с лесным фондом, по организации противопожарных мероприятий ( в срок до 01.04.2017 года).

10.До 01.05.2017 года организовать очистку минерализованных полос, обновление минерализованных полос в селах Новотроицк,Танха.

11.Предусмотреть создание оперативных групп в составе 3-4 человек на автотранспорте со средствами пожаротушения.

12. Главе администрации (Середининой О.Б.) разработать и утвердить паспорта пожарной безопасности населенных пунктов.

Председатель КЧС и ОПБ                                                                                                      сельского поселения «Новотроицкое»                       О.Б.Серединина